Os condomínios por unidades autônomas não poderão abranger área com

dimensões superiores às fixadas nos incisos I e II do art. 27, da Lei Municipal n° II54/I992,

nem prejudicar a continuidade do sistema viário previsto pela legislação municipal.

§ r Os condomínios fechados poderão possuir uma área máxima de 35.000,00 m2

( trinta e cinco mil metros quadrados), e testada de quadra com o máximo de 300,00m (

trezentos metros) lineares.

§ 2° Na área de que trata o § 1° deste artigo, não estão computados os 15% (quinze

por cento) do total da gleba, destinados para uso institucional,  a ser transferido ao Município,